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                                                              BASHKIA MALIQ 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  
(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

                 Maliq më 18.04.2023 

 

Për : OPERATORIN EKONOMIK  “NIEM” shpk  

-Adresa: Korçë, Qendër Bilisht, Bitinckë, Autostrada Bilisht Korçë, KM 3, Bitinckë. 

-NIPT-I : K36609610Q 

 

Procedura e prokurimit: : Procedure e hapur e thjeshtuar 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-61669-03-07-2023 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Rrjeti i Brendshëm Ujësjellësa” 

Afati i kontratës: 2 muaj 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.24 datë 13.03.2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik  “NIKA” shpk 
 -Adresa: Shkodër, Lagjia Vasil Shanto, Bulevardi Skënderbeu, godina 8-katëshe, Kati I-rë, Zona 

kadastrale  8593, Nr pasurie 5/587 

-NIPT-I : J76705047U 

-Vlera  e ofertës:  4,897,750 (katër milion e tetëqind e nëntë dhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa tvsh 

 

2. Operatori Ekonomik “NIEM” shpk 

-Adresa: Korçë, Qendër Bilisht, Bitinckë, Autostrada Bilisht Korçë, KM 3, Bitinckë. 

-NIPT-I : K36609610Q 

-Vlera  e ofertës: 4,949,550 (katër milion e nëntëqind e dyzetë e nëntë mijë e pesëqind e pesëdhjetë) 

lekë pa tvsh 

 

3. Operatori Ekonomik ARTYKA II shpk 
-Adresa: Korçë, Bilisht, Rruga e Mirasit, Km.i.I, Pranë Ish Nyjes së Inerteve, Bilisht 

-NIPT-I : K26625603U 

-Vlera  e ofertës: 5,191,100 (pesë milion e njëqind e nëntëdhjetë e një mijë e njëqind) lekë pa  tvsh 

 

4. Operatori Ekonomik  “AIDA CONSTRUCTION” shpk 

- Adresa: Fier, Rr Brigada XI Sulmuese, Lagjia Apolonia, 9301 

-NIPT-I : M03116403L 

-Vlera  e ofertës: 5,244,100 (pesë milion e dyqind e dyzetë e katër mijë e njëqind) lekë pa tvsh 

 

5. Operatori Ekonomik  “SARK” shpk 

-Adresa: Fier, Lagjia “8 Shkurti” Rruga Skenderbej, Rajoni nr.3, përballë supermarket Lalaj 

-NIPT-I : K52531415H 

-Vlera  e ofertës: 5,675,778 (pesë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e 

shtatëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh 
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6. Operatori Ekonomik “INFINIT” shpk dhe Operatori ekonomik Mbështetës “LTE 

CONSTRUCTION”shpk  dhe Operatori ekonomik Mbështetës “K.TURJA” shpk 

Operatori Ekonomik INFINIT shpk 

-Adresa: Korçë, Pogradec, Rruga Fan Noli, Lagjia 3, Nr pasurie 3/167  

-NIPT-I : J74304623M 

Operatori Ekonomik Mbështëtës LTE CONSTRUCTION 

-Adresa: Tiranë, Kashar, Rruga 3 Dëshmorët 

-NIPT-I : L78006801F 

Operatori Ekonomik Mbështëtës K.TURJA 

-Adresa: Durrës, Bubq Budull, pranë Urës së Gjoles 

-NIPT-I : K81314014A 

-Vlera  e ofertës së ofruar: 5,696,250 (pesë milion e gjashtëqind e nëntëdhejë e gjashtë mijë e 

dyqind e pesëdhjetë) lekë pa  tvsh 

 

7.Operatori Ekonomik  “ZEQIRLLARI” shpk  
-Adresa: Tiranë, Njësia Nr.5, “Komuna e Parisit”, Rruga “Osman Myderizi”, Zona kadastrale 8270, 

me Nr.pasurie 6/426-N8 

-NIPT-I : L61912024O 

-Vlera  e ofertës së ofruar: 5,796,777 (pesë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa  tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit jane  skualifikuar  operatoret ekonomik: 

 

1. Operatori Ekonomik “NIKA” shpk me ofertë: 4,897,750 (katër milion e tetëqind e nëntë dhjetë 

e shtatë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh 

- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt: 

“Rjeti i brendshëm ujësjellësa” 

Operatori ekonomik “NIKA” shpk s’kualifikohet për mosplotësim të kritereve të veçanta të kulaifikimit, 

referuar procesverbalit të shqyrtimit të dokumentacionit. 

Eskavator ABMT67 në dokumentat shoqëruese leja e qarkullimit rezulton mjet për përdorim vetjak dhe 

jo për përdorim për të tretë, sipas njoftimit të APP nr. 4916/2 prot datë 14.07.2022 në rastin e mjeteve 

me qera referuar dokumentacionit ,mjetet nuk duhet të rezultojnë vetem për përdorim vetjak por edhe  

për përdorim nga të tretët. 

Për këtë qëllim të gjithë anëtarët e KVO i japin PO në sistemin elektronik dokumentave që 

plotësonin kriteret e mësipërme duke e s’kualifikuar atë. 

2.Operatori Ekonomik  “SARK” shpk me ofertë: 5,675,778 (pesë milion e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh 

- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt: 

“Rjeti i brendshëm ujësjellësa” 

Për këtë qëllim të gjithë anëtarët e KVO i japin JO në sistemin elektronik dokumentave që 

plotësonin kriteret e mësipërme duke e s’kualifikuar atë. 

Operatori ekonomik ka paraqitur dy punë të ngjashme një kontratë me Bashkinë Konispol për 

objektin : ”Sistemim i kanalizimeve të ujrave të zeza në lagjen e bregut, Konispol” në vlerën 

1,125,888 lekë me tvsh ndërkohë që sipas DST kjo vlerë duhet të jetë jo më e vogël se 30% e fondit 

limit që prokurohet, pra 1,860,630 lekë pa tvsh. Gjithashtu ka paraqitur nje punë të ngjashme tjetër 

një kontratë me Bashkinë Delvinë për objektin : ”Ndërtim KUZ-je, fshati Stjar, Bashkia Delvinë” 

në vlerën 1,322,880 lekë me tvsh por mungon Formulari i Vlerësimi. 
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* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “NIEM” shpk 

,me  adresë: Korçë, Qendër Bilisht, Bitinckë, Autostrada Bilisht Korçë, KM 3, Bitinckë. se oferta e 

paraqitur ,me një vlerë të përgjithshme 4,949,550 (katër milion e nëntëqind e dyzetë e nëntë mijë e 

pesëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh 
 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Maliq sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

                                                     [Titullari i autoritetit kontraktor] 

KRYETARI I BASHKISË 

GËZIM TOPÇIU 

 

___________________ 


